

核融合科学研究所運営会議今後の中核実験計画の在り方に関する検討ワーキンググループ規則一部改正（案） 新旧対照表

旧	新
核融合科学研究所運営会議今後の <u>中核実験計画</u> の在り方に関する 検討ワーキンググループ規則	核融合科学研究所運営会議今後の <u>大型研究施設計画</u> の在り方に関する 検討ワーキンググループ規則
制 定 令和5年3月14日 核研規則第2号	制 定 令和5年3月14日 核研規則第2号 <u>最終改正 令和 年 月 日</u>
(趣旨)	(趣旨)
第1条 大学共同利用機関法人自然科学研究機構運営会議規程（平成16年自機 規程第17号）第9条第2項の規定に基づく核融合科学研究所運営会議（以下 「運営会議」という。）に、核融合科学研究所運営会議今後の <u>中核実験計画</u> の 在り方に関する検討ワーキンググループ（以下「ワーキンググループ」という。） を置く。	第1条 大学共同利用機関法人自然科学研究機構運営会議規程（平成16年自機 規程第17号）第9条第2項の規定に基づく核融合科学研究所運営会議（以下 「運営会議」という。）に、核融合科学研究所運営会議今後の <u>大型研究施設計 画</u> の在り方に関する検討ワーキンググループ（以下「ワーキンググループ」と いう。）を置く。
(任務)	(任務)
第2条 ワーキンググループは、核融合科学研究所（以下「研究所」という。） における、今後の <u>中核実験計画</u> の在り方について審議を行い、運営会議に提言 する。	第2条 ワーキンググループは、核融合科学研究所（以下「研究所」という。） における、今後の <u>大型研究施設計画</u> の在り方について審議を行い、運営会議 に提言する。
第3条 （略）	第3条 （略）
(任期)	(任期)
第4条 前条第1項の委員の任期は、今後の <u>中核実験計画</u> の在り方について の審議を終了し、その結果を運営会議に提言した日までとする。	第4条 前条第1項の委員の任期は、今後の <u>大型研究施設計画</u> の在り方につ いての審議を終了し、その結果を運営会議に提言した日までとする。
2 前項の規定にかかわらず、前条第1項第1号の委員が運営会議委員でな くなったときは、委員を辞するものとする。	2 前項の規定にかかわらず、前条第1項第1号の委員が運営会議委員でな くなったときは、委員を辞するものとする。
3 運営会議議長が、委員の補充又は追加を必要と判断したときは、速やか に運営会議に諮り、補充又は追加を行うものとする。	3 運営会議議長が、委員の補充又は追加を必要と判断したときは、速やか に運営会議に諮り、補充又は追加を行うものとする。

第5条 ～ 第8条 （略）

附 則 （略）

第5条 ～ 第8条 （略）

附 則 （略）

附 則

この規則は、令和 年 月 日から施行する。